[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «ОКТЯБРЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   26.04.2012 г.                                                                                           № 26
с. Октябрьское

	Об организации проведения весенне-летних работ по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов поселения

В связи с окончанием зимнего сезона и в целях наведения санитарного порядка, восстановления и обновления элементов благоустройства в населенных пунктах поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести с 26 апреля по 20 июня 2012 г двухмесячник по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов поселения.

2. Рекомендовать коллективам организаций независимо от организационно-правовой формы, жителям населенных пунктов принять активное участие в санитарной уборке территорий.
3. Установить на территории поселения каждую пятницу санитарные дни по благоустройству и санитарной уборке населенных пунктов.

4. Закрепить за собственниками строений, а так же организациями независимо от организационно-правовой формы территории, подлежащие уборке собственными силами.
5. Провести общепоселковые субботники 28 апреля и 5 мая 2012 года с привлечением коллективов всех организаций независимо от организационно-правовой формы.
6. Утвердить план работы по благоустройству на 2012 год, согласно приложению 1.
7. Объявить конкурс по благоустройству населенных пунктов поселения.
8. Утвердить положение  о проведении конкурса по благоустройству населенных пунктов согласно приложению 2.

9. Утвердить состав комиссии по организации и подведению итогов конкурса по благоустройству согласно приложению 3.

10. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене на досках объявлений.

11. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на специалиста 2 категории по ЖКХ, благоустройству и озеленению Крупенникова А.А.

Глава поселения

(Глава Администрации)                                                                       Басирова Г.М.
Приложение 1

к постановлению  Администрации

 Октябрьского сельского поселения
от 26.04.2012 г.  № 26

План работы по благоустройству на 2012 год.

	№ п/п
	Мероприятия
	Кол-во, объем
	срок
	Ответственный

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Санитарная очистка территории. Косметический ремонт обелисков в с. Октябрьское и д. Ущерб.

	28.04.12
05.05.12

08.05.12
	Руководители учреждений и предприятий, Басирова Г.М.
Крупенников А.А.

	2
	Обрезка деревьев и кустарников
	100
	Май - август
	Крупенников А.А.

	3
	Проведение санитарных пятниц

	Еженедельно
	Руководители учреждений и предприятий

	4
	Известковая окраска стволов деревьев и кустарников
	100
	Май - июнь
	Крупенников А.А

	5
	Покраска фонтана, велосипеда, висячего сада

	Май
	Басирова Г.М.

Крупенников А.А.

	6
	Покраска металлических изгородей

	Июнь
	Руководители учреждений и предприятий, Басирова Г.М.

Крупенников А.А.

	7
	Побелка бордюрных камней

	Май
	Басирова Г.М.

Крупенников А.А.

	8
	Ремонт и покраска автобусной остановки

	Июнь
	Басирова Г.М.

Крупенников А.А.

	9
	Высадка цветочной рассады на клумбы

	Июнь
	Басирова Г.М.

Крупенников А.А.

	10
	Завоз земли на клумбы

	Май
	Басирова Г.М.

Крупенников А.А.

	11
	Ликвидация несанкционированных свалок

	Июнь - сентябрь
	Басирова Г.М.

Крупенников А.А.

	12
	Санитарная очистка пляжной зоны пруда

	Май - август
	Крупенников А.А.

	13
	Завоз песка на пляжную зону и детские площадки
	150 т
	Май
	Крупенников А.А.

	14
	Грейдирование дорожного полотна

	Май - август
	Крупенников А.А.

	15
	Ремонт штакетной изгороди

	Июнь – июль
	Крупенников А.А.
Юсин А.В.

	16
	Ограждение кладбища в с. Октябрьское, планировка и разбивка нового участка для кладбища

	Июнь - август
	Крупенников А.А.

	17
	Косметический ремонт детских площадок на ул. Ласточкина, Заводская, Юбилейная, Комсомольская, Лесная

	Май - июль
	Басирова Г.М.
Крупенников А.А.

	18
	Восстановление железнодорожной остановки

	Август
	Басирова Г.М.

	1
	2
	3
	4
	5

	19
	Ремонт и покраска спортивной площадки в мкр. Юбилейная – Строителей - Лесная

	Июнь - июль
	Басирова Г.М.
Крупенников А.А.

	20
	Ремонт и покраска хоккейной коробки

	Июнь - июль
	Басирова Г.М.

	21
	Отсыпка дорог
	1000 т.
	В течение лета
	Басирова Г.М.

	22
	Скашивание травы на газонах

	Июнь - июль
	Басирова Г.М. Крупенников А. А.

	23
	Установка цветников и клумб у магазинов, посадка цветов

	Май - июнь
	Индивидуальные предприниматели

	24
	Обустройство детской площадки по адресу Коммунистическая 2

	Июнь - август
	Басирова Г.М.
Крупенников А.А.

	25
	Ремонт детской площадки по ул. Лесная 2, 4, 6, Заводская 11

	Июнь - июль
	Басирова Г.М.
Крупенников А.А.

	26
	Восстановление асфальтового покрытия на внутриквартальных территориях и проездах

	июль - сентябрь
	Басирова Г.М.
Крупенников А.А.

Специалист по ЖКХ

и благоустройству                                                                   Крупенников А.А.
Приложение 2
к постановлению  Администрации

 Октябрьского сельского поселения
от 26.04.2012 г.  №  26
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса по благоустройству населенных пунктов                                     Октябрьского сельского поселения

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с Законом Томской области «Об основах благоустройства территорий городов и других населенных пунктов Томской области» от 15.08.2002г № 61-ОЗ, Правилами благоустройства населенных пунктов Томского района.

1.2. Конкурс проводится с целью проведения санитарной очистки и наведения санитарного порядка в населенных пунктах поселения путем привлечения коллективов предприятий, учреждений и организаций, расположенных на территории поселения, и населения, проживающего на территории поселения.

1.3. В конкурсе могут принять участие жители населенных пунктов поселения, коллективы предприятий, учреждений и организаций, расположенных на территории поселения.

1.4. Срок проведения конкурса с 01.05.2012г по 31.07.2012г

1.5. Организаторами конкурса являются:

- Депутат Государственной Думы Томской области О.В. Громов,

- Совет Октябрьского сельского поселения,

- Администрация Октябрьского сельского поселения.

2. Порядок проведения конкурса

2.1. Глава поселения утверждает состав конкурсной комиссии.

2.2. Конкурсная комиссия обеспечивает подготовку информации, связанной с проведением конкурса, тиражирование и рассылку материалов по населенным пунктам поселения.

2.3. Комиссия осуществляет осмотр населенных пунктов, определяет победителей конкурса по номинациям и выявляет самых активных жителей поселения, осуществляющих помощь в организации и проведении  работ по благоустройству.

2.4. Решение конкурсной комиссии, в котором определяются победители, определяется порядок награждения, оформляется протоколом. Подписанный всеми членами комиссии протокол является основанием для принятия постановления Главы поселения (Главы Администрации) об итогах конкурса.

2.5.  Оглашение итогов конкурса и награждение победителей проводится на празднике села Октябрьское.

3. Номинации конкурса
3.1. Лучший подъезд многоэтажного дома населенного пункта (2 места),

3.2. Лучшая усадьба населенного пункта (10 мест),

3.3. Лучший цветник (10 мест),

3.4. «Изюминка» (5 мест),

3.5. «Лиха беда начало» (5 мест)

3.3. Самая благоустроенная территория предприятия, организации, учреждения (3 места),

3.4. Наиболее активный житель населенного пункта, оказывающий помощь в организации и проведении благоустроительных работ (5 мест).

4. Призовой фонд конкурса
4.1.Призовой фонд конкурса используется на:

4.1.1. Оплату материалов о ходе и результатах конкурса по благоустройству, помещенных в средствах массовой информации,

4.1.2. Приобретение грамот и дипломов,

4.1.3. Приобретение памятных подарков для награждения победителей.

Управляющий делами                                                                                           Г.А. Бархатова
Приложение 3
к постановлению  Администрации

 Октябрьского сельского поселения
от 26.04.2012 г.  №  26

Состав комиссии

по организации и подведению итогов конкурса по благоустройству

Председатель комиссии – Макеева Вера Ивановна – председатель Совета Октябрьского сельского поселения,

Секретарь –  Васильева Вера Александровна – депутат Совета Октябрьского сельского поселения (по согласованию),

Члены комиссии:

Григоровская Наталья Анатольевна – завхоз средней школы (по согласованию),

Перелыгина Надежда Александровна – завхоз социального приюта                                  (по согласованию),

Ласточкина Лариса Ивановна – директор МУ «Дом Культуры с. Октябрьское»

Нохрина Галина Федоровна – председатель Совета ветеранов (по согласованию),

Комратова Галина Аркадьевна – завхоз  детского сада  (по согласованию).

Управляющий делами                                                                                          Г.А. Бархатова